

Protokół Nr 169/2009
z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego
odbytego w dniu 28 września 2009 r.

Obecni:

Starosta Tucholski- Piotr Mówiński

Wicestarosta Tucholski - Tadeusz Zaborowski

Członek Zarządu – Bogusław Szramka

Członek Zarządu – Piotr Broszkiewicz

Skarbnik Powiatu – Krystyna Sinilo

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych – Zenon Poturalski

Pan Starosta powitał zebranych i otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego.

1. W sprawie podpisania porozumienia w sprawie realizacji projektu „e-Zdrowie w Województwie Kujawsko – Pomorskim” Starosta poinformował, że ustalono, że porozumienie będzie podpisywała Spółka „Szpital Tucholski”, jednak w spotkaniu ma uczestniczyć przedstawiciel powiatu. Ustalono, że będzie to Członek Zarządu Bogusław Szramka.
2. Zarząd analizował kwestię wniosków o dofinansowanie przebudowy dróg w ramach Narodowego Programu przebudowy Dróg lokalnych:
 - a) w gminie Kęsowo – powiat złoży wniosek w sprawie przebudowy drogi powiatowej Nr 1010C w Żalnie. Wg kosztorysu Gmina Kęsowo pokryje 993 tys., z budżetu państwa 1.754 tys., 761 tys. Powiat. Gmina Kęsowo składa wniosek o dofinansowanie przebudowy ul. Kościelnej w Żalnie i nasz wkład w tą inwestycję wyniesie ok. 300 tys. zł.
 - b) w gminie Tuchola – powiat złoży ponownie wniosek o dofinansowanie przebudowy dróg w Raciążu i gmina Tuchola dołoży nam kwotę 199 tys. zł +12,5% wartości inwestycji. Gmina Tuchola złożyła wniosek o podpisanie umowy partnerskiej na realizację zadania pn. „Budowa nawierzchni dróg ul. Przemysłowej, Usługowej i Budowlanej w Tucholi, przemysłowej osi Tucholi”.

Na posiedzenie przybył Pan Tomasz Stybaniewicz Kierownik Wydziału Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Strukturalnych.

p. T. Stybaniewicz – kwota kosztorysowa tego zadania to 3,5 mln zł. Gmina deklaruje dołożenie 199 tys. do zadania w Raciążu + 12,5% + plus dołożenie dodatkowo do przebudowy dróg w Raciążu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego.

Wicestarosta – będzie to droga połączona z drogą 240, ale będzie to droga ślepa. Nie wiadomo jak to zostanie ocenione. Trzeba to dobrze uzasadnić.

p. T. Stybaniewicz – prowadzimy rozmowy z przedsiębiorcami z ul. Przemysłowej, ale są tam problemy wynikające z dawnego podziału „Stolbudu”. We wniosku będziemy wykazywać, że prowadzone działania dotyczące regulacji własności, żeby docelowo droga mogła przebiegać dalej. Jest też kwestia ogrodzenia przedsiębiorstwa „Łuczniczka” i również prowadzimy rozmowy z tym przedsiębiorcą. Proponujemy, żeby

porozumienie z powiatem opiewało powyżej 20% wartości zadania, co może dać nam dodatkowe punkty w ocenie.

Wicestarosta – w związku z powyższym proponuję, żeby gmina dołożyła więcej do przebudowy dróg w Raciażu. Jeżeli przetarg wyjdzie korzystnie, to będzie można wykonać większy odcinek. Ponadto chciałbym poinformować, że ma się pojawić program dotyczący budowy ścieżek rowerowych. Chciałbym tu zaproponować, żeby w tym kontekście rozpatrywać budowę ścieżki rowerowej do Miejskiego Rowu, co rozwiązałoby kwestię bezpieczeństwa.

T. Stybaniewicz – na pewno warto to rozważyć jeśli pojawi się taka możliwość.

Ustalono, że powiat przystąpi do porozumienia partnerskiego na realizację zadania pn. „Budowa nawierzchni dróg ul. Przemysłowej, Usługowej i Budowlanej w Tucholi, przemysłowej osi Tucholi” przy dofinansowaniu w wysokości 21%. Zarząd stwierdził również, że dla uzyskania dofinansowania konieczne będzie wykazanie dalszego ciągu przebiegu tych dróg. W tym roku będzie wielka konkurencja wniosków składanych przez samorzady. Gmina natomiast deklaruje swój wyższy udział w inwestycji dotyczącej przebudowy.

Wicestarosta korzystając z obecności przedstawiciela Gminy Tuchola poprosił o informację na temat porozumienia w sprawie korzystania z hali widowiskowo – sportowej.

P. T. Stybaniewicz – nie mam informacji na ten temat, przekażę sprawę Burmistrzowi.

c) w gminie Śliwice

Starosta poinformował, że jest problem w wydaniu pozwolenia na budowę drogi do Sarniej Góry, którą gmina chce zgłosić do tzw. „schetynówek”.

Na posiedzenie przybył P. Maciej Śmieszek – inspektor w Referacie Budownictwa.

p. M. Śmieszek – poinformował, że dzisiaj mają zostać dostarczone brakujące dokumenty i jeżeli będzie wszystko w porządku to zostanie wydane pozwolenie.

p. Z. Poturalski – kosztorys na Sarnią Górę wynosi 1.325 tys. zł, z czego nasza część wynosi 278 tys. zł. Czyli łącznie otrzymamy na przebudowę ul. Sychowskiego w Śliwicach 160 tys. + 278 tys. + 12.5% wartości inwestycji, co będzie w sumie ok. 705 tys.

Ustalono, że zostaną podpisane porozumienia z Gminą Śliwice w zakresie realizacji inwestycji drogowych w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych i Regionalny Programu Operacyjnego.

Wicestarosta – czy już rozpoczął się remont ul. Dworcowej?

p. Z. Poturalski – mam informację od wykonawcy, że dzisiaj wchodzi na drogę.

Wicestarosta – proponuje, żeby zwrócić się do Gminy Śliwice o udział finansowy w tym remoncie. W miejscowościach te remonty są drogie i wtedy można by wykonać więcej poza terenem zabudowanym.

Starosta – gmina dołoży do krawężników kilkanaście tysięcy.

Ustalono, że zostanie przygotowane wystąpienie do gminy do dofinansowanie remontu ul. Sychowskiego w miejscowości Śliwice,.

d) w gminie Cekcyn – otrzymaliśmy projekt porozumienie dotyczący realizacji drogi Wysoka – Mukrz i dofinansowanie powiatu wyniesie 310.575 zł.

Zarząd zaakceptował propozycję podpisania porozumienia w sprawie dofinansowania tej drogi.

e) w gminie Gostycyn – w tej kwestii jest problem, że budownictwo może nie zdążyć wydać pozwolenia. Jest możliwość uzyskania zgłoszenia na część drogową, a infrastrukturę później, ale wtedy nie otrzymamy dofinansowania na całe zadanie. Wartość całego zadania to ok. 3 mln, z tego 2 mln część drogową i 1 mln infrastruktura.

W tej sprawie należy rozważyć jakie są jeszcze szanse na złożenie wniosku.

Pan Zenon Poturalski Dyrektor zarządu Dróg powiatowych opuścił posiedzenie Zarządu.

3. Zarząd zapoznał się z pismem Burmistrza Tucholi w sprawie przekazania środków na budowę hali widowiskowo – sportowej. Zarząd Powiatu stanął na stanowisku, że zasady te powinny być ustalone przed przekazaniem środków na ten cel i zostanie wystosowane pismo o podjęcie negocjacji w celu wypracowania zasad, które będą mogły zostać wprowadzone w życie po oddaniu hali do użytkowania. Środki na budowę hali w wysokości 1 mln zł zgodnie z uchwałą Rady w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na 2009 mogą zostać przekazane w miesiącu grudniu.
4. W sprawie wniosku poszkodowanych w wyniku trąby powietrznej w Raciążu Zarząd po przeanalizowaniu sytuacji prawnej zdecydował, że udzielić odmownej odpowiedzi, gdyż pomoc taka nie jest zadaniem powiatu i brak podstawy prawnej do przekazania środków pieniężnych osobie fizycznej. Powiat w zakresie pomocy społecznej ma przypisane przepisami prawa inne zadania. Możliwość udzielania zasiłków celowych w związku z trudną sytuacją materialną mają władze gminy poprzez ośrodki pomocy społecznej.
5. Zarząd zapoznał się z pismem Ministra Infrastruktury dotyczące wyrażenia zgody na przeznaczenie kwoty 42.500 zł na realizację przebudowy odcinka drogi powiatowej 1005C (I etap).
6. Zarząd zapoznał się z pismem Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy o zatwierdzenie statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Tucholi. Zarząd zdecydował o skierowaniu projektu uchwały na najbliższą sesję Rady Powiatu Tucholskiego.
7. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tucholi o ufundowanie nagród w konkursie organizowanym w ramach Kampanii Społecznej z Okazji Światowego Dnia Rzucania Palenia. Zarząd zdecydowało o skierowaniu tego do załatwienia do Wydziału Edukacji, Zdrowia, kultury i Kultury Fizycznej w celu przekazania nagród.
8. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w sprawie przekazania 2 biurka do Komendy Powiatowej Policji w Tucholi. Zarząd podjął uchwałę **Nr 169/354/2009** w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne zbycie mienia (4-0-0).

9. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w sprawie wyrażenia zgody na likwidację zużytego wyposażenia. Zarząd podjął uchwałę Nr 169/355/2009 w sprawie likwidacji przedmiotów w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi (4-0-0). Uchwała dotyczy likwidacji wykładziny dywanowej, która nie nadaje się do eksploatacji ze względu na uszkodzenie i zabrudzenie.
10. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Spółki Wodnej w Kęsowie o zmianę umowy dotacji z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ze względu na problemy z realizacją wnioskowanego wcześniej zadania Zarząd podjął uchwałę Nr 169/356/2009 w sprawie zmiany uchwały dotyczącej dofinansowania ze środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Tucholi (4-0-0).
11. Zarząd podjął uchwałę Nr 169/357/2009 w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2009 (4-0-0). W uchwale dokonuje się zmian w dochodach i wydatkach zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko – Pomorskiego oraz przeniesienia między § wydatków.
12. Zarząd zapoznał się z interpelacjami złożonymi podczas XXX sesji rady Powiatu Tucholskiego dnia 22 września 2009 r. i zdecydował o treści udzielonych odpowiedzi.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Katarzyna Puczyńska

Zarząd Powiatu

Piotr Mówiński

Tadeusz Zaborowski

Bogusław Szramka

Piotr Broszkiewicz

